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TÜRKİYE TARIM GIDA ÇEVRE BİRLİĞİ KİMLİK BEYANI 

 Biz Kimiz,Amacımız, Yöntemimiz, Nasılımız ve Ne Yapıyoruz? 

1. Biz Kimiz : Bilinçli, duyarlı, yurtsever, ve çözüm odaklı insanlardan oluşan bir çatı 

örgütüyüz. 

Dünya ve Türkiye genelinde yaşanan gelişmeler ve gelinen nokta, tarım, gıda ve çevre 

alanlarında yeni ve özgün yaklaşımların gerekliliğini ortaya koymaktadır. Nitekim tarımsal 

üretim kaynaklarının (topraklar, yeraltı ve yerüstü su kaynakları, ormanlar, meralar, bitkisel 

ve hayvansal gen kaynakları, çiftçiler gibi) amaç dışı kullanımı, kirlenmesi tahrip olma 

ve/veya yok olmasına ilişkin süreçler her geçen gün daha da belirginleşmektedir. Ayrıca, 

küresel iklim değişikliğinin yarattığı etkiler tarımsal üretimi tehdit eder noktaya gelmiş, 

üretimde istikrarı sağlamak iyice güçleşmiştir. Buna bağlı olarak ürün fiyatlarında da 

istikrarsızlık artmış, genel eğilim fiyatların artması yönünde olmuştur. 

Diğer taraftan dünyanın farklı bölgelerinde milyonlarca insan açlıkla mücadele etmekte, her 

yıl çok sayıda insan açlıktan yaşamını yitirmektedir. Üretimdeki yetersizlikler ve fiyat artışları 

bu gruptaki insan sayısını da artırmaktadır. Buna karşılık, özellikle yaş meyve ve sebze olmak 

üzere gıda ürünlerinin yaklaşık üçte biri israf ve atık gerekçeleriyle doğrudan çöpe 

gitmektedir. 

Bu arada tarıma dayalı sanayi sektörleri ile tarımsal ürünleri kullanan ilgili hizmet sektörleri 

yeterli miktar ve uygun kalitede ürün tedarikinde zorlanmaktadır. Bu durumda dünyanın 

birçok yerinde ve Türkiye’de çiftçiler yeterince gelir edememekte, buna bağlı olarak bazı 

üretim kaynakları atıl kalabilmektedir. 

Tarımsal üretim kaynaklarının etkin kullanılması ve yeterli düzeyde üretim yapılması 

boyutundaki sorunlar kadar gıda güvenilirliği alanında da ciddi sorunlar olduğu 

görülmektedir. Nitekim aşırı gübre ve zirai ilaç kullanımı sadece ürünleri değil, toprak, su ve 

çevreyi de kirletmekte, ekolojik çeşitlilik ve dengeyi geri dönülemez şekilde bozmaktadır. 

Böylece gıda ve çevre koşulları temelli hastalıklar artmakta ve bunlara yeni hastalık çeşitleri 

de eklenmektedir.    

İklim değişikliğinin etkileri, sıcaklık artışı, yağış rejimlerinin değişimi, kuraklık, susuzluk ve 

erozyon benzeri olumsuz olgularda kendini göstermektedir. Bu olumsuzluklar hem tarımsal 

üretimi zorlaştırmakta hem de tarımdan kopuşları ve göçleri hızlandırmaktadır. 
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Özellikle İkinci Dünya Savaşı sonrasında tarımda bir paradigma değişimi yaşanmış, daaha 

fazla verim elde etmek amacıyla başta tohum olmak üzere tarımsal girdiler bilimsel çalışmalar 

yoluyla değiştirilmeye başlanmıştır. Tohum çalışmaları sonucunda sertifikalı tohum üretimi 

ve satışı, dünyanın gündemine girmiştir. Aynı zamanda gübre ve Tarım kimyasalları  

kullanımı bu dönemde çok artmıştır. Bunların sonucunda biyoçeşitlilik azalmış, ekolojik 

sorunlar artmaya devam etmiştir. 

Son onlu yıllarda daha belirgin olmak üzere dünya tarımında organize ve belirleyici ulus ötesi 

sermaye yapıları çok güçlenmiştir. Gerek tarımsal girdilerin üretim, dağıtım ve pazarlanması 

ve gerekse tarımsal çıktıların dağıtım ve pazarlanması alanlarında bu organize yapılar; 

tarımsal üretim, hasılanın paylaşımı ve gıdaya erişim konularında diğer kesimleri doğrudan 

etkilemektedir. Ülkemizde, göreceli olarak çiftçilerin örgütsüzlüğü ve/veya var olan üretici 

örgütlerinin etkinliklerinin sınırlı olması nedeniyle çitçiler/ çiftçi aileler/ küçük aile işletmeleri 

hem üretim yapmakta hem de alın terinin karşılığını yeterli seviyede almakta zorlanmaktadır. 

Bu olumsuzluklar, çiftçilerin üretici örgütleri çatısı altında örgütlenerek pazarlık gücü elde 

etme, savunuculuk yapma ve politika belirlemede daha fazla güçlenmesini zorunlu hale 

getirmektedir. 

Kısaca ifade etmek gerekirse dünya geneli ve Türkiye’de tarım, gıda ve çevre ile bağlantılı 

alanlar, adeta çelişkiler ve sorunlar yumağına dönüşmüştür. Bu sorunların daha uzun süre 

taşınması mümkün değildir, olmamalıdır. “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB), bu 

farkındalığa sahip duyarlı, çözümden yana ortak akıl üreten ve bu çözümlerin; yerel, bölgesel, 

ülkesel ve küresel boyutta uygulamaya koymayı amaçlayan ve bunun için karşılık 

beklemeden çaba gösteren insanların oluşturduğu özel ve özgün biryapısıdır. 

 

2. Yöntemimiz: Çok boyutluluğa entegre bütünsel yaklaşım. 

Tarım, gıda ve çevre alanlarında mevcut sorunların derinleşerek genişlemesi ve bugüne kadar 

uygulanan sözde çözüm anlayışı, yöntemi ve araçlarının  başarısız olması, yeni ve özgün 

yöntemlere olan ihtiyacı açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Bu durum ve gerçekliklerden 

hareketle “Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB) Tarım-Gıda-Çevre alanlarını ayrılmaz 

bir bütün olarak gören, gerek tedarik-üretim-ticaret-işleme-lojistik/dağıtım- tüketim zincirinin 

tüm halkalarını gerekse bu halkalardaki tüm aktörleri bir arada dikkate alan, değer zincirini 

önemseyen, ayrıca yerel-bölgesel-ulusal-küresel perspektifi eşanlı olarak içeren bütünsel bir 

perspektife sahiptir. Bu perspektif doğal olarak; sorunları belli bir kesimin lehine ve başka 
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kesimlerin aleyhine çözmeyi değil, ortak paydalardaki sorunları ortak akıl ile çözmeye 

odaklanan; bedeli de faydayı da adil dağıtan yöntemlere açıktır. Dolayısıyla paydaşlar tek 

boyutlu değil çok boyutlu ve bütünsel yaklaşımı içselleştirmiştirler. 

 

3. Nasılımız: İyi niyetle, bilgi ve bilim ile tarım-gıda-çevre alanlarındaki tüm sorunları ve 

konuları yerelden küresele   doğru paydaşlar ve ortak akıl ile çözüm, uygulama ve yöntem 

stratejileri geliştirmek. 

“Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği” (TTGB), dünyayı yakından takip ederek ülke genelinde 

tarım, gıda ve çevre alanlarında ilişkili/ilgili yerel, bölgesel, ülkesel ve küresel perspektiflerin 

bütünüyle tüm paydaşları ve tüm boyutları (tedarik-üretim-pazarlama-tüketim-paylaşım-

politikalar) dikkate alarak sorun algılaması yapan, çözüm geliştiren, bunların uygulanmasını 

sağlamak amacıyla bütünsel baskı/odak grubu olarak işlev görecektir. 

Bu çerçevede; 

√ Mahalle/köy-ilçe-il-bölge birimleri ile arasında yoğun bir iletişim ve iş birliği ağına sahip, 

√ İlçe, il ve bölge bazında Tarım-Gıda-Çevre Birliklerini oluşturan ve bunların kurumsal 

yapısı ve işleyişini düzenleyen, 

√ Faaliyet alanını oluşturan tarım-gıda-çevre alanlarında ortak akıl ile iş birliğine açık tüm 

kurum ve kuruluşlara kapısını açan, onlarla ortak stratejiler geliştiren, 

√ Mevcut ve olası yeni sorunların çözümü için yetkin ekip ve kurulları bulunan, 

√ Tüm toplum kesimleri ile işlevsel iletişim ve iş birliği zemini oluşturan, bunun için gerekli 

teknolojik altyapıyı kuran, 

√ Faaliyet alanıyla bağlantılı kamu kurum ve kuruluşları ile etkin iş birliği zemini oluşturarak 

gerektiğinde onları yönlendiren, / bilgilendiren ve harekete geçiren, 

√ Tarım-Gıda-Çevre alanlarında en yetkin, otorite ve saygın sivil inisiyatif haline gelerek, 

söyleyecek sözü olan, sözü dinlenen ve başvurulan bir Birlik olarak var olmaya devam etmek 

üzere yapılanan bir demokratik kitle örgütü olarak faaliyet gösteren bir yapıdır. 

"Türkiye Tarım Gıda Çevre Birliği (TTGB), hiçbir tüzel kişiliğe sahip olmayan, herhangi bir 

kamu kurumunu ya da özel kuruluşu temsil etmeyen, gönüllülük esasına dayalı, merkezsiz bir 

iletişim ve dayanışma platformudur. 
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Bu birlik, Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde faaliyet gösteren tarım, gıda ve çevre alanındaki 

sivil toplum oluşumlarını, bağımsız uzmanları, çiftçileri, tüketici kolektiflerini ve gönüllü 

yurttaşları ilgili konuları etrafında bir araya getirmeyi amaçlamaktadır. 

TTGB, herhangi bir resmî otorite, kamu kurumu, siyasi yapı veya meslek birliği ile doğrudan 

veya dolaylı bir bağ taşımaz. 

"Türkiye" ifadesi, bu platformun faaliyet alanının coğrafi kapsamını belirtmek amacıyla 

kullanılmış olup, devlet adına veya devletin herhangi bir organı adına hareket edildiği 

anlamına gelmez. 

TTGB, kamuoyunu bilgilendirme, veri paylaşımı, yerel dayanışma ağlarının koordinasyonu, 

çevrimiçi ve fiziksel etkinlikler düzenleme gibi faaliyetleri bağımsız bir biçimde 

sürdürmektedir. 

Hiçbir mali faaliyet (bağış toplama, hizmet satışı, kamu fonu kullanımı vb.) yürütülmemekte; 

platform yalnızca gönüllü katkılarla bilgi ve deneyim alışverişini amaçlamaktadır. 

TTGB’ nin tüm açıklamaları, çıktıları ve çağrıları, katılımcıların bireysel sorumluluğundadır 

ve bir kurumsal temsiliyete dayanmaz." 

  

4. Ne Yapıyoruz? 

Faaliyet Alanı Açıklama 

Politika İzleme & Öneri Tarım gıda çevre politikalarının veri temelini analiz eder, 

öneriler geliştirir. 

Paydaş Ağları Kurmak STK’lar, kooperatifler, bilim insanları arasında diyalog/bilgi 

ağları oluşturur. 

Kamuoyu ve Savunuculuk Gıda hakkı, üretici/tüketici/sistemin tüm diğer bileşenlerinin 

hakları, doğamızın hakları için kampanyalar düzenler. 

Eğitim ve Yayıncılık Atölyeler, çevrim içi eğitimler, bültenler ve yayınlar üretir. 

Dijital Platform Geliştirme Tarım Gıda Çevre verileri, politika belgeleri ve iyi örnekleri 

paylaşır. 


